
ILUSTRÍSSIMOS SENHORES INTEGRANTES DA COMISSÃO DE"¼ -- 	' 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-

CE 

TOMADA DE PREÇOS 01/2017 - SEDUC 

OBJETO: Contratação de serviço de reforma e ampliação de escolas e 

creches municipais do Município de Viçosa do Ceará. 

CONSTRUTORA URUÇUI LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o n° 12.795.793/0001-61, devidamente representada 

por seu procunidor Sr. Marconi Magalhães da Costa Júnior, inscrito no CPF 

sob o n° 057.154.783-40, vem respeitosamente à presença de Vossa 

Senhoria, apresentar 

RECURSO ADMINISTRATIVO 

contra a decisão desta digna Comissão de Licitação que inabilitou a 

empresa recorrente. 



( A fw 

14 XO\ 

! 

O procurador da empresa recorrente protocolou no 

21/07/2017 perante a presente comissão de licitação, todas as 

documentações exigidas no edital da Tomada de Preço 01/2017 

objetivando assim adquirir a certidão de CRC. 

Na ocasião (21/07), todas as documentações apresentadas 

estavam válidas. 

Ocorre, nobre julgador, que a presente comissão de licitação 

apenas analisou as documentações apresentadas no dia 24/07/2017, ou 

seja, após três dias do protocolo de interposição das documentações. 

Sendo assim, no dia da análise das documentações (24/07), a 

certidão de falência já não estava mais válida e em consequência, a 

presente comissão inabilitou a empresa requerente. 

É válido ressaltar, que a regularidade e validade das 

documentações apresentadas devem ser analisadas na data do 

PROTOCOLO, ou seja, no dia 21/07 e não no dia 24/07. 

Se assim não fosse, a comissão de licitação poderia analisar a 

documentação quando bem entendesse, restando totalmente prejudicado 

o Princípio da Segurança Jurídica, legalidade e boa-fé. 

1/ 



FL 

o cI / 

Ante o exposto, pugna pela: 

a Emissão da CRC com a data de 21/07/2017; 

b) Habilitação da empresa recorrente. 

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

Viçosa do Ceará, 10 de Agosto de 2017 

(t 	 1 	 (•-,\ 	J) V 

CONSTRUTORA URUÇUI LTDA - ME, por seu representante 

legal, Marconi Magalhães da Costa Júnior. 



ÇA 

(' O- 	rL,N 

(o 

unicef (f 
dib 

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL 

inscrição fl0 / 	47/2017 
Validade: /, 	2110712017 

Certificamos que a Empresa abaixo identificada atendeu aos requisitos exigidos na Lei n° 8.666193 de 21 de 
julho de 1993, para inscrição de fornecedores desta Prefeitura, estando credenciada a participar de suas 
licitações. 
Razão Social: 	 CONSTRUTORA URUÇUI LTDA - ME 
C.N.Pj. n°: 	 12.795.793/0001-61 	 C.G.F. n°: 	- 	IflSC. MUfliC. 
Endereço: 	 R CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO, 00001, CENTRO 
Cidade: 	 TIANGuÁ 	 Estado CEARA 

CONSTRUÇÃO E EDIFICAÇÕES (RESIDENCIAIS, INDUSTRIAIS E COMERCIAIS); CONSTRUÇÕES RODOVIÁRIAS; PROJETOS; PLANEJAMENTOS E 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA; PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CHAFARIZES; OBRAS DE URBANIZAÇÃO 
E PAISAGISMO; ALUGUEL DE MÁQUINAS LEVES E PESADAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA; ALUGUEL DE CAMINHÕES; LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA; 
LOCAÇÃO DE VEICULOS .EVES; SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR; CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ESTRADAS. RODOVIAS E FERROVIAS; 
CONSTRUÇÃO DE AÇUDE, BARRAGENS E REPRESAS; PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 
EM ALTA, MEDIA E BAIXA TENSÃO; CONSTRUÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA MANANCIAL, SUBTERRÂNEA E SUPERFICIAL ATRAVÉS DE REDE DE 

, DISTRIBUIÇÃO DOMICIUR, CANAL, SIFÃO, ADUTORA, DESSAUNIZADORES, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO 
SANITÁRIO COM COLETA E TRATAMENTO DE DEJETOS, INTERLIGAÇÕES, LIGAÇÕES INTERNAS EM RESIDÊNCIAS AS REDES COLETORAS E AS 
ESTAÇOES DE TRATAMEF TO FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOURO OU LEITO DE PERCOLAÇÃO, OBRAS DE TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRJ E AREIA ASFALTICA QUENTE E FRIA; CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, QUADRA DE ESPORTE E ESTÁDIO; CONSULTORIA EM 
ENGENHARIA: INCORPORAÇÃO DE VENDA DE IMÓVEIS E LOTEAMENTO; AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS; CORRETAGEM NO ALUGUEL DE IMÓVEIS; 
ELABORAÇÃO DE PROJETW DE QUALQUER NATUREZA DE CONSTRUÇÃO CIVIL; OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO EM GERAL; TAMBÉM OS SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR E SAÚDE NA SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO, BEM COMO A REALIZAÇÃO E PROMOÇÕES DE SHOWS E EVENTOS; 
ALUGAR CARROS, MÃQUINiS E EQUIPAMENTOS LEVES E PESADOS DE OUTRAS EMPRESAS PRIVADAS, BEM COMO A REALIZAÇÃO E PROMOÇÕES DE 
SHOWS E EVENTOS; ALUGAR CARROS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LEVES E PESADOS DE OUTRAS EMPRESAS PRIVADAS, BEM COMO DE ÓRGÃO 
PÚBLICOS, PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS. DESDE QUE POSSUA TAIS EQUIPAMENTOS, PODERÁ ALUGAR OS MESMOS PARA SERVIÇOS DE 
TERCEIROS; CONSTRUÇÃC CIVIL EM GERAL, TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO, OBRAS D'ARTE, SANEAMENTO, ESTRUTURAS, PORTOS E 
AEROPORTOS, PONTES E VIADUTOS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICA, SANITÁRIAS E DE TUBULAÇÃO DE GÁS, REFORMAS EM GERAL COM E 
SEM AMPLIAÇÃO, ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, ENGENHARIA, TOPOGRAFIA, URBANISMO E PAISAGISMO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVAÇÃO, TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA OU NÃO ESPECIALIZADA, LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS EM GERAL, LIMPEZA E COLETA DE LIXO. 

Viçosa do Ceará - CE, 24 de Julho de 2017- 

0 ~Ã IT4&  .. 	 R1ODE ADMINISTRAÇÃO GL 

r 
Scanned by CamScanner 



kO,

4.  

Viø Á 

]querjmento de CadastraIUCflÍ! 

O 

N0J '"ft I 

Ui IPU 

limo. Sr. Presidente da Comissão de Cadastramento de Fornecedores e Prestadores de Serviços 
da Prefeil ara Municipal de Viçosa do Ceará. 

A empre;a abaixo qualificada, vem solicitar sua inscrição no cadastro de Fornecedores e 
Prestadores de Serviços desta Prefeitura, para tanto anexa os documentos relacionados a seguir: 

Razão Social: . 	Utz L'(L'i 
CNPJ.:j?.  
Endereço: 	C4ifb 	 N°çpi Complemento: 
Bairro: Cidade: - 	 Estado: CE 
Nome de Fantasia: 	7jç4- o--ofl,6 	t, v u 
Ramo de Negócio: 	c:::oytç4 &i (t 	Ci fr 
Contrato Social Registrado na Junta Comercial do Estado: 
Sob.: 	ot 	 Datada Constituição:  o:]  
Sóciosponsãveis: 	 4 it4-i, 	E-' U CCtI. C 

Representante Legal: -  k c, 	 2 ~ r 	 3 ;~~4 	 L.6  ' 
Fone: 	Celular: (  

9 &i 

Documentos: 
(7Contrato Social (cópia autenticada) 

( t-) dirivos ao Contrato (cópia autenticada) 

( -Cópia do C.N.P.J. 
( 1ópia do C.G.F. 
( "7 Cópia do C.P.F. e R.G. dos sócios responsáveis pela empresa (cópia autenticada) 

( tCópia da Inscrição Municipal (para prestadores de serviços) 

( 	ALv;.trá de Funcionamento (cópia autenticada) 

( (3'C.N. de Tributos Federais e Dívida Ativa da União 

( LÇC.N de Tributos Estaduais 

( 'jC.I'. de Tributos Municipais (quando não emitido através da internet - cópia autenticada) 

(14 C.N. de Débitos com o INSS 

( L)C.N. de Débitos Trabalhistas 

( 14tRS com oFGTS 

( 	de Falência e Concordata (cópia autenticada) 
(L'lBalnnço Patrimonial (cópia autenticada) 

(14 Indies Econômicos da Empresa - ILG, ILC, ISG e GE (cópia autenticada) 

(L'l Capital Social 

(14 inscrição do C0 A (para construtoras) (cópia autenticada) 

N. Termos 
Pede e aguarda deferimento.  

'\? 	' 

deJOO 	de?OI 

Carimbo e qualificação do Responsável Legal 
	 -~%~j 

- 

Observaço: O CRC só será entregue 	cu4 Horário de Entrega de Documentação 
à empresa com prazo mínimo de 48h 	 para Cadastro (CRC) 
(quarenta 	horas. 	 07:30hàs 12:00bçL) 

Scanned by CamScanner 

9 


